COLEGIO DI

HUMANIDADES
DEL SAGRADO CORAZON DE JESUS

ANEXO USO COMPLEMENTARIO DE CORREQS ELECTRONICOS

CONSIDERACIONES GENERALES

El envio de tareas por correo electronico debe ser fundamentado en razones de fuerza mayor, las
cuales limitan al estudiante a poder enviar sus trabajos por medio del sistema oficial del colegio.

Los estudiantes embajadores estan autorizados sin fundamentacién adicional a su rol, a hacer uso
de este medio para el envio de las tareas de sus compafieros.

FORMATO SOLICITADO PARA LOS CORREOS ELECTRONICOS
El mail debe incorporar el siguiente formato:

e Asunto: El estudiante debe poner en el asunto del email: “apellido nombre nivel curso letra
asignatura y semana [nUmero de semana]”. Ej. Castro Andrés 2A matematica Semana 1
e Contenido: En el mensaje del correo se deben incorporar los siguientes datos:
e Nombre completo del estudiante
e Curso
e Rut
e Semana de tarea
e Nombre del archivo: El nombre del archivo deberd ser: “Semana [NUmero de semana]
Apellido, Asignatura,curso”. Ej Tarea S1, Guzman, Filosofia, 3b.

Es importante cumplir con los formatos solicitados, en caso de no poder hacer uso de la plataforma,
porque de esta forma, los profesores podran llevar registro ordenado de lo que han ido recibiendo y
evitaremos “mails perdidos” en spam u otros.
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LISTADO DE EMAILS POR ASIGNATURA

‘ Curso o nivel Asignatura Email
7° Artes Musicales musica7@humanidades.cl
7° Artes Visuales artesvisuales7@humanidades.cl
7° Ciencias Naturales ciencias7@humanidades.cl
7° Educacion Fisica edfisica7@humanidades.cl
7° Historia historia7@humanidades.cl
7° Inglés ingles7@humanidades.cl
7° Lenguaje lenguaje7 @humanidades.cl
7° Tecnologia tecnologia7@humanidades.cl
7° Religion ervin.varela@humanidades.cl
7° Matemadtica Javiera.manzanares@humanidades.cl
‘ Curso o nivel Asignatura ‘ Email
8° Artes Musicales musica8@humanidades.cl
8° Artes Visuales artesvisuales8@humanidades.cl
8° Ciencias Naturales ciencias8 @humanidades.cl
8° Educaciodn Fisica edfisica8@humanidades.cl
8° Historia historia8@humanidades.cl
8° Inglés ingles8 @humanidades.cl
8° Lenguaje lenguaje8@humanidades.cl
° Tecnologia tecnologia8 @humanidades.cl
8° Religion ervin.varela@humanidades.cl
8° Matematica veronica.vanelli@humanidades.cl
‘Curso o nivel Asignatura Email
1° Artes Musicales musical@humanidades.cl
1° Artes Visuales artesvisualesl@humanidades.cl
° Ciencias Naturales cienciasl@humanidades.cl
° Educacién Fisica edfisical @humanidades.cl
1° Historia historial @humanidades.cl
1° Inglés inglesl@humanidades.cl
1° Lenguaje lenguajel@humanidades.cl
1° Tecnologia tecnologial@humanidades.cl
1° Matemdtica yenifer.gomez@humanidades.cl
1° Medio A Religién ana.prados@humanidades.cl
1° Medio B Religién ana.prados@humanidades.cl
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1° Medio C Religién ana.prados@humanidades.cl
1° Medio D Religién miguel.leiva@humanidades.cl
1° Medio D Religién miguel.leiva@humanidades.cl
1° Medio E Religién miguel.leiva@humanidades.cl
‘ Curso o nivel Asignatura Email
2° Artes Musicales musica2@humanidades.cl
2° Artes Visuales artesvisuales2@humanidades.cl
° Biologia biologia2 @humanidades.cl
° Educacién Fisica edfisica2@humanidades.cl
2° Fisica fisica2@humanidades.cl
2° Historia historia2 @humanidades.cl
2° Inglés ingles2@humanidades.cl
2° Lenguaje lenguaje2 @humanidades.cl
2° Quimica quimica2 @humanidades.cl
2° Tecnologia tecnologia2 @humanidades.cl
2° Matemdtica consuelo.villagran@humanidades.cl
2° Medio A Religién miguel.leiva@humanidades.cl
2° Medio B Religién miguel.leiva@humanidades.cl
2° Medio C Religién jaime.maillet @humanidades.cl
2° Medio D Religién miguel.leiva@humanidades.cl
2° Medio E Religién miguel.leiva@humanidades.cl
‘ Curso o nivel  Asignatura Email
3° Probabilidades Y Estadistica julio.gil@humanidades.cl
° Trabajo Y Doctrina Social lgnacio Silva@humanidades.cl
° Artes Musicales musica3@humanidades.cl
3° Artes Visuales artesvisuales3@humanidades.cl
° Biologia De Los Ecosistemas ecosistemas3@humanidades.cl
° Ciencias Del Ejercicio Fisico Y Motriz | cienciasdelejercicio3@humanidades.cl
3° Ciencias Para La Ciudadania cienciasparalaciudadania3@humanidades.cl
3° Ciencias Para La Salud cienciasparalasalud3@humanidades.cl
3° Comprension Historica Del Presente | comprensionhistorica3@humanidades.cl
3° Danza danza3@humanidades.cl
3° Disefio Y Arquitectura disenoyarg3@humanidades.cl
3° Economia Y Sociedad economiaysociedad3@humanidades.cl
3° Educacion Ciudadana educacionciudadana3@humanidades.cl
3° Educacion Fisica edfisica3@humanidades.cl
3° Filosofia filosofia3@humanidades.cl
3° Inglés ingles3@humanidades.cl
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Interpretacion Musical

interpretacionmusical3@humanidades.cl

3° Lenguaje lenguaje3@humanidades.cl

3° Pensamiento Computacional pensamientocomputacional3@humanidades.cl
3° Quimica Electivo quimicaelectivo3@humanidades.cl

3° Seminario De Filosofia seminariodefilosofia3@humanidades.cl
3° Taller De Literatura literatura3@humanidades.cl

3° Matematica sergio.perez@humanidades.cl

3° Medio A Religion miguel.leiva@humanidades.cl

3° Medio B Religion patricio.guzman@humanidades.cl

3° Medio C Religion miguel.leiva@humanidades.cl

3° Medio D Religion miguel.leiva@humanidades.cl

3° Medio E Religion patricio.guzman@humanidades.cl

‘ Curso o nivel Asignatura

Email

4° Calculo julio.gil@humanidades.cl

4° Algebra G.1 consuelo.villagran@humanidades.cl
4° Algebra G.2 javiera.manzanares@humanidades.cl
4° Argumentacion argumentacion4@humanidades.cl

4° Artes Musicales musicad@humanidades.cl

4° Artes Visuales artesvisuales4@humanidades.cl

4° Biologia biologiad@humanidades.cl

4° Biologia Electivo (Célula) celulad@humanidades.cl

4° Ciudad Contemporanea ciudadcontemporanea4@humanidades.cl
4° Condicionamiento Fisico Y Motriz condicionamientofisico4@humanidades.cl
4° Educacion Fisica edfisicad@humanidades.cl

4° Filosofia filosofiad@humanidades.cl

4° Historia historia4@humanidades.cl

4° Inglés ingles4@humanidades.cl

4° Inglés Electivo ingleselectivo4@humanidades.cl

4° Lenguaje lenguaje4@humanidades.cl

4° Literatura E Identidad literaturad@humanidades.cl

4° Manifestaciones Artesanales artesaniad@humanidades.cl

4° Quimica Comun quimicad@humanidades.cl

4° Quimica Electivo quimicaelectivo4@humanidades.cl
4° Matematica julio.gil@humanidades.cl

4° Medio A | Religion miguel.leiva@humanidades.cl

4° Medio B | Religion miguel.leiva@humanidades.cl

4° Medio C | Religion miguel.leiva@humanidades.cl

4° Medio D | Religion miguel.leiva@humanidades.cl

4° Medio E | Religion miguel.leiva@humanidades.cl




